
2026年１月 6日 
株式会社ドトールコーヒー 

 
 
 

当社代表を騙る 
「LINEグループ作成」要求メールに関する注意喚起 

 
 
平素は、株式会社ドトールコーヒーに格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
現在、当社代表者を騙り、LINE他 SNSを用いたグループ等の作成・招待や、二次元コードの生成・

返信を求める不審なメールが確認されております。 
 
これらの連絡は、当社とは一切関係ございません。 
当社から、個別に LINE他 SNSを用いたグループ等の作成や参加を依頼することはございません。 
 
 
不審なメールを受信した場合は、次の点に十分ご注意ください。 
●記載された URLを絶対にクリックしないでください。 
●返信や個人情報などの入力をしないでください。 
●メールなどの指示に従って LINE他 SNSを用いたグループ等の作成や参加はしないでください。 
●返信を一切行わず、速やかに削除していただきますようよろしくお願いします。 
 
 
今後も、不審なメールや被害の未然防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。 
 

以上 
 

 
 


